

نیم نگاه

در نتیجه عدم اطمینان به دریافت ارز ترجیحی ۳/۱ میلیون تن کالا در گمرک خاک می خورد



آرمان ملی: در حالی بالغ بر ۳۰۱ میلیون تن کالا در بنادر گمرک آماده ترخیص هستند که صاحبان این کالا به واسطه عدم اعتماد به دریافت ارز ترجیحی از بانک مرکزی ترجیح می دهند تا کالای خود را ترخیص نکنند. مهرداد جمال ارونی معاون فنی گمرک در این رابطه گفت: از ابتدای سال جاری ۶ و یک دهم میلیون تن کالای اساسی به ارزش ۳ و هفت دهم میلیارد دلار از گمرکات کشور ترخیص شده و در اختیار صاحبان کالا قرار گرفته است. وی افزود: این ۶ و یک دهم میلیون تن کالا در بازه زمانی اول فروردین ۱۴۰۰ تا سی و یکم خرداد ۱۴۰۰ ترخیص شده که نشان از افزایش قیمت کالاهای اساسی در بازار جهانی دارد. این مقام مسئول ادامه داد: کالاهای اساسی در ۲۵ گروه کالا است و ۴ قلم از این کالاها در حال حاضر مشمول ارز ترجیحی هستند و دلار ۴۲۰۰ تومانی دریافت می کنند که این کالاها عبارتند از: گندم، جو، ذرت، کنجاله سویا، روغن خام و دانه های روغنی در کنار دارو که در حال حاضر چهار و نیم میلیون تن کالای اساسی تخلیه شده در بنادر و گمرکات کشور را شامل می شوند و تمامی آنها هم قبض انبار دریافت کرده اند و آماده انجام ترخیصات گمرکی هستند. معاون فنی گمرک گفت: در حال حاضر ۳ و سه دهم میلیون تن از این کالاها اساسی را در بندر امام خمینی نگهداری می کنیم و همچنین ۱۴ فروزند کشتی به وزن ۳۳۳ هزار تن در حال تخلیه در بنادر هستند و متأسفانه در حال حاضر حدود ۱ و سه دهم میلیون تن کالای اساسی هم در ۲۶ فرزند کشتی داریم که به دلیل مشکل انتقال و تأمین ارز مالکیتشان هنوز به خریدار ایرانی منتقل نشده است. وی گفت: تمامی ۳ و سه دهم میلیون تن کالای اساسی که در بندر امام خمینی تخلیه شده، قبض انبار دارد و آماده اظهار است. ولی صاحبان کالا که ۳۸ نفر هستند بعد از تماس گمرک با آنها علت ترخیص نکردن کالایشان را مشکل عدم امکان ارائه کد رهگیری بانک اعلام کرده اند و اظهار می کنند که چون فعلاً تأمین ارز صورت نگرفته نمی توانند کالای خود را ترخیص کنند. ارونی افزود: سال گذشته، گمرک تسهیلات ترخیص ۹۰ درصدی کالا را در اختیار این بازرگانان قرار داده بود که با پیگیری های ما امسال هم این تسهیلات برقرار شده است و از یک خرد صادر بازرگانی صاحبان کالاها می توانند برای خرید گریزی از فساد کالاهایشان نسبت به ترخیص ۹۰ درصدی از گمرکات اقدام کنند. اما با این شرایط صاحبان کالا پس از ترخیص کالایشان باید آن را با قیمت مصوب به بازار عرضه کنند و در آینده ارز ترجیحی آن را بگیرند که به عدلیت نداشتن اعتماد به دریافت ارز خود هر ۳۸ شرکت از اظهار کالای خودداری کردند.

فولاد در دوران کرونا هم خوش درخشید



آرمان ملی: همزمان با روز ملی صنعت و معدن ۶ طرح ملی وزارت صمت، با سرمایه گذاری ۳۵۷۷ میلیارد تومان، با حضور رئیس جمهور به صورت ویدئو کنفرانس افتتاح شد. این ۶ طرح بزرگ صنعتی و معدنی در هفتاد و هفتمین پنجشنبه های اقتصادی دولت، دهم تیرماه، به دستور رئیس جمهور و با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت به صورت ویدئو کنفرانسی مورد بهره برداری قرار گرفت. این طرح ها مجموعاً با سرمایه گذاری ۳۵۷۷ میلیارد تومان و ایجاد ۸۸۱ فرصت شغلی جدید در استان های یزد، زنجان، هرمزگان و آذربایجان شرقی به بهره برداری رسید.

طرح شمش فولادی پارس بوتیل یزد در اشکذر، طرح توسعه توتون و تنباکو فرآوری شده شرکت جی تی ای پارس سلطانیه، طرح تولید کاشی و سرامیک جواهر یزد در اشکذر، طرح انتقال و ذخیره صادرات اسید سولفوریک در کرمان و بندرعباس، طرح آهک پخته و هیبراته در اهر و طرح گندله سازی شرکت آهن اسفنجی اردکان طرح هایی بودند که با دستور رئیس جمهور مورد بهره برداری قرار گرفتند.

اقدامات ارزشمند دولت در حوزه معادن

رئیس جمهور در آیین افتتاح طرح های ملی وزارت صمت ضمن تریبیک روز صنعت و معدن به تمامی فعالان این بخش، گفت: اقدامات بسیار بزرگی در حوزه معادن انجام شده که از نظر اشتغال جوانان، تأمین نیازهای داخلی و همچنین صادرات محصولات معدنی آثار آن مشهود است. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در هفتاد و هفتمین پوشش تدبیر و امید برای چشم تولید بعد از افتتاح طرح های ملی بخش صنعت، معدن و تجارت در استان های مختلف کشور، اظهار داشت: ما امروز نیازمندی های داخل را رفع و صادر می کنیم. اینکه در زمینه فولاد دهمین کشور و در مس فحتمین کشور در دنیا هستیم، جای افتخار است. این زمین های مهندسان ماست که این ظرفیت ها را به با فاعل می کنند و سنگ از زیر زمین استخراج می شود و به زنجیره فولاد تبدیل می شود.

زنجیره تولید فولاد تکمیل شد

روحانی با ابراز خوشحالی از تکمیل زنجیره تولید فولاد در دولت های یازدهم و دوازدهم تصریح کرد: بسیار خوشحالم در دولت های یازدهم و دوازدهم تلاش شد، زنجیره تولید فولاد کامل شود. بحث خام فروشی که مطرح می شود، کنسولان داشته باشیم. ولی گندله ... و را نداشته باشیم، مقصد نهایی یعنی شمش فولاد را نخواهیم داشت و منجر به صادرات سنگ آهن می شویم. چه قدر تفاوت است بین صادرات سنگ آهن از تاسمش آهن. چه از آهن افزوده ای را این زنجیره ایجاد می کند. وی با یادآوری افتتاح های امروز در زمینه فولاد خاطر نشان کرد: یکی از کارهای مهم این است که این زنجیره کامل شد و بسیاری از طرح های که امروز افتتاح شد، زنجیره قبلی را در همان استان یا استان مجاور تکمیل می کرد. گاهی یک شرکت همه زنجیره را دارد یا در یک استان این زنجیره وجود دارد. رئیس دولت با اشاره به طرح های آبرسانی از خلیج فارس به مرکز کشور ابراز دلالت بحث های زیادی بود که این سنگ آهن استخراج کنیم و در همان جا فرآیند تولید فولاد انجام شود یا در جنوب این زنجیره انجام شود. مساله آب بود که آیا صرفه دارد آب ببریم یا سنگ را ببریم.

رشد صادرات کشور در بهار امسال

رئیس جمهور تاکید کرد: صادرات کشور در سه ماهه نخست امسال نسبت به همین زمان در سال گذشته ۲/۶۹ دهم درصد افزایش داشته است و در سه ماهه نخست امسال نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته، ۱۰ میلیارد و ۲۱۳ میلیون دلار جنس وارد کردیم

در بررسی حق تقدم امتیاز تسهیلات مسکن

تسهیلاتی که فقط ۸ متر ارزش دارد!

آرمان ملی: در حالی بازار فروش اوراق تسهیلات مسکن با رشد ۲ تا ۵ درصدی در آخرین روز معاملاتی هفته مواجه شد که با رسیدن قیمت هر برگ تسهیلات به ۶۰ هزار تومان متقاضیان به ویژه زوج های جوان برای تهیه وام ۲۴۰ میلیون تومانی خرید مسکن، باید ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بپردازند. هزینه ای که بررسی ها نشان می دهد در دریافت این وام در شهر تهران در خوش بینانه ترین حالت می تواند سهم ۸ متری در کل خرید واحد مسکونی را به خود اختصاص دهد. براساس این گزارش نرخ اوراق گواهی حق تقدم امتیاز تسهیلات مسکن در معاملات آخرین روز هفته گذشته اگرچه کم رقم و با استقبال پایین خریداران از نظر تعدد اوراق فروخته شده، به اتمام رسید، اما با این حال برخلاف بسیاری از معاملات آخر هفته، با افزایش قیمت از ۵ تا ۲۵ درصد در همه نواحی معاملاتی زیرمجموعه «تسه» و «تملی» مواجه بود و به سبب پوشی کامل تابلوی این ابزار نوین بازار سرمایه منجر شد. در این راستا بیشترین قیمت نیز به دو نماد ۹۸۰۶ (اوراق مسکن شهر یور ۹۸) و تسه ۹۸۰۸ (اوراق مسکن آبان ۹۸) با متوسط قیمت بیش از ۶۱ هزار تومان اختصاص داشت. سایر نمادهای معاملاتی اوراق تسهیلات مسکن نیز به ترتیب قیمت ۵۷ تا ۶۰ هزار تومان در نوسان بود. اوراق تسهیلات مسکن بانک ملی نیز با نماد معاملاتی «تملی» اگرچه از نظر تعداد، اکثراً کمتر از ۲۰ برگ به فروش رفت، اما با افزایش



وزیر نیرو به تدوین سندسازگاری با کمپانی اشاره کرد و گفت که اجرای این برنامه منجر به تعادل بخشی و جلوگیری از افت بیشتر آبخوان ها و گام بلندی در چارچوب ارتقای پایداری منابع آب زیرزمینی ایران خواهد شد. رضا اردکانیان افزود: در برنامه سازگاری با کمپانی، کاهش ۱۹٫۶ درصدی به ترتیب از برداشت های آب زیرزمینی وسطی، برنامه ریزی برای مصارف مختلف کشاورزی، صنعت، فضای سبز و خدمات شهری و شرب و بهداشت در افق پنج ساله برنامه ریزی شده است. اردکانیان ادامه داد: وزارت نیرو با تشکیل دبیرخانه تدوین لایحه قانون آب، بازرگانی قانون آب را با گردآوری تجارب جهانی و اسناد و قوانین هم عرض و مرتبط، طراحی و برای تصویب لایحه مزبور به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد.

تداوم تولید و صادرات نفت با وجود تحریم ها



وزیر نفت گفت: ایران در سه سال گذشته تحت شدیدترین تحریم های آمریکا قرار داشته و با وجودی که این رقم در مقایسه با سال پیشین ۲۰۲ برابر رشد یافته است. وی افزود: تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون به صنعتگران و بخش معدنی اقتصاد در سال ۹۸ نیز ۵۵ هزار میلیارد ریال بوده است، که موجب تحقق رشد ۴۰ درصدی رشد صنعتی ۹/۹ درصدی را تجربه کرد و در بسیاری از کالاها و رشته های صنعتی شاهد رشد چشمگیر و چشم تولید بودیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به فعالیت ۷۲ هزار واحد فعال صنعتی و تولیدی کشور افزود: این واحدها اشتغال مستقیم دو میلیون و نصد و چهل و دو هزار نفر را فراهم نموده اند و بخش صنعت در کنار پرتوشیمی، سهم ۷۵ درصدی از ارزش صادرات غیر نفتی را به خود اختصاص داده اند. رزم حسینی با تاکید بر اجرای سیاست دروززایی و پروتکتیو اقتصادی در وزارت صنعت، معدن و تجارت، اظهار کرد: در شرایط تحریم و جنگ اقتصادی واردات مواد اولیه کارخانجات را تأمین نمودیم و متخیر کم که در سه ماهه نخست سال جاری در اکثر کالاها و محصولات رشد تولید بالای ۵۰ درصدی را تجربه کرده ایم.

آزادسازی ۶۰۰۰ معدود و معدن غیرفعال وی به امار رسمی مربوط به حوزه معدن کشور اشاره کرد و گفت: هم اکنون ۶۱۳ معدن فعال در کشور داریم که ظرفیت مستقیم اشتغال ۲۴۵ هزار نفر را فراهم نموده اند. وزیر صمت به اجرای طرح نظایم آزادسازی ۶۰۰۰ معدود و معدن غیرفعال کشور اشاره کرد و افزود: ۶۰۰۰ معدود و معدن غیرفعال کشور را آزادسازی کردیم و برای احیای آنها به جزئیات و ویژگی های طرح های که هرمان با روز ملی صنعت و معدن مورد افتتاح قرار می گیرند، تصریح کرد: طرح شمش فولادی پارس بوتیل یزد در اشکذر، طرح توسعه توتون و تنباکو فرآوری شده شرکت جی تی ای پارس سلطانیه، طرح تولید کاشی و سرامیک جواهر یزد در اشکذر، طرح انتقال و ذخیره صادرات اسید سولفوریک در کرمان و بندرعباس، طرح آهک پخته و هیبراته در اهر و طرح گندله سازی شرکت آهن اسفنجی اردکان طرح های هستند که با دستور رئیس جمهور مورد بهره برداری قرار گرفتند و ضمن رفع نیاز داخلی، باعث تقویت صادراتی کشور می شوند.

رفع موانع کشاورزی نیازمند اقدامات بنیادی است



مشاور وزیر جهاد کشاورزی گفت: رفع موانع بخش کشاورزی نیازمند اقدامات تحولی و بنیادی است. مرتضی حنیفه زاده افزود: مقام معظم رهبری از سال ۷۵ بر رونق تولید تاکید داشتند بنابراین هر ساله پس از اعلام شعار سال که در جهت حمایت از تولید است، در بخش کشاورزی می توان از اتحادیه ها و تشکل های تعاونی برای ایجاد تحول استفاده کرد. زیرا آنها به صورت مردمی فعالیت می کنند. حنیفه زاده تصریح کرد: کشاورزان حافظان امنیت غذایی هستند و باید خود با کمک تعاونی هایشان برای بهبود و عزت مندی بخش تلاش کنند. وی با بیان اینکه اکنون در خریداری کشاورزی توان ۲۴۰ میلیون تومانی مسکن تنها ۱۶٫۲ درصد از آن ملک را پوشش می دهد؛ متقاضی می تواند صرفاً ۸ متر از واحد ۵۰ متری را خریداری کند. پیش از این نیز برخی مدیران ارشد بانک تخصصی بخش مسکن شامل مدیرعامل و رئیس هیات مدیره بر کمبودن این تسهیلات و پایین بودن درآمد پوشش دهی خرید مسکن از محل تسهیلات خرید مسکن تاکید داشته و از ارائه درخواست خود به بانک مرکزی برای افزایش سقف این تسهیلات خبر داده بودند.

قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران در خرداد امسال، ۲۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بود؛ از آنجایی که برای خرید یک واحد مسکونی ۵۰ متری، حدود یک و نیم میلیارد تومان برگه خریداری مسکن نیاز است. در حالی که هر متر مربع در تهران با قیمت هر برگه حق تقدم تسهیلات مسکن تا ۶۰ هزار تومان، خانواده ها باید ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در بدجه خود را به خرید اوراق اختصاص دهند. همچنین برای دریافت این تسهیلات از سوی متقاضیان فردی در پایتخت (۱۴۰ میلیون تومان) می بایست ۲۸۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در بدجه خود را به خرید اوراق اختصاص دهند. این وام با احتساب متوسط قیمت هر برگه ۶۰ هزار تومان، ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان برآورد می شود. براساس اعلام بانک مرکزی، متوسط

بنگاه ها

تحول در صنعت خودرو با تصمیم مدیران سایپا

آرمان ملی: عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به حرکت سایپا برای تأمین قطعات خودرو در داخل گفت: با تصمیم مدیران سایپا برای تأمین قطعات در داخل، شاهد تحول در صنعت خودرو خواهیم بود. بهروز محبی نجم آبادی، نماینده سبزوار در مجلس شورای اسلامی در خصوص سیاست براساس طرحی که در کمیسیون اقتصادی مجلس در دست بررسی است سیاست مجلس در قبال صنعت خودرو یک سیاست حمایتی است و نمایندگان مجلس تاکید دارند باید از این صنعت در جهت افزایش تولید در کشور حمایت شود. وی با بیان اینکه مجلس خواهان بوری کردن خودرو است، گفت: مشکلی که امروز در صنعت خودرو وجود دارد این است که بین عرضه و تقاضا فاصله وجود دارد و در همین راستا قسمتی از نقدینگی کشور به سمت سوداگری سوق داده می شود. وی با عنوان اینکه افزایش بهای ارز، قیمت برخی قطعات اولیه خودرو را افزایش داده است، افزود: اقدام سایپا برای تأمین قطعات خودرو در داخل و استفاده از توان و ظرفیت های داخلی به خصوص ظرفیت های شرکت های دانش بنیان برای تولید خودروی ملی بسیار خوب بوده است.

تسهیلات ۱۱۹ هزار میلیاردی «توسعه تعاون» به صنعت

آرمان ملی: مدیر عامل بانک توسعه تعاون از پرداخت ۱۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بخش صنعت و معدن طی سال گذشته خبر داد. حجتا... مه دیان اظهار داشت: این بانک طی سال گذشته ۱۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بخش صنعت و معدن اعطا کرده که این رقم در مقایسه با سال پیشین ۲۰۲ برابر رشد یافته است. وی افزود: تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون به صنعتگران و بخش معدنی اقتصاد در سال ۹۸ نیز ۵۵ هزار میلیارد ریال بوده است، که موجب تحقق رشد ۴۰ درصدی رشد صنعتی ۹/۹ درصدی را تجربه کرد و در بسیاری از کالاها و رشته های صنعتی شاهد رشد چشمگیر و چشم تولید بودیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به فعالیت ۷۲ هزار واحد فعال صنعتی و تولیدی کشور افزود: این واحدها اشتغال مستقیم دو میلیون و نصد و چهل و دو هزار نفر را فراهم نموده اند و بخش صنعت در کنار پرتوشیمی، سهم ۷۵ درصدی از ارزش صادرات غیر نفتی را به خود اختصاص داده اند. رزم حسینی با تاکید بر اجرای سیاست دروززایی و پروتکتیو اقتصادی در وزارت صنعت، معدن و تجارت، اظهار کرد: در شرایط تحریم و جنگ اقتصادی واردات مواد اولیه کارخانجات را تأمین نمودیم و متخیر کم که در سه ماهه نخست سال جاری در اکثر کالاها و محصولات رشد تولید بالای ۵۰ درصدی را تجربه کرده ایم.

خبر

سهم ۲۵ درصدی تاکسی های اینترنتی از هزینه های دوگانه سوزی

ایرنا: مدیر طرح سی. آن. جی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: مسافرهایی اینترنتی که پیامک گازسوز کردن خودرو را دریافت کرده اند، تنها ۲۰ تا ۲۵ درصد از هزینه که حدود ۱۵ میلیون تومان می شود را می پردازند. محمد حسین باقری با اشاره به اینکه تاکنون ۱۴۴ هزار و ۶۰۰ خودرو که در سامانه ثبت نام کرده اند، مشمول تبدیل شناخته شده اند، ادامه داد: از این تعداد ۱۱۴ هزار و ۶۰۰ خودرو در کارگاه های مجاز گازسوز شده اند. وی افزود: ۱۳ هزار و ۶۹۰ خودرو نیز در نوبت تبدیل قرار دارند و ۱۶ هزار و ۲۹۰ خودرو نیز در مرحله نوبت گیری هستند. به گفته باقری مسافرهایی اینترنتی، برای دوگانه سوز کردن خودرو خود، حدود ۲۵ تا ۲۷ درصد از هزینه تبدیل را پرداخت می کنند که معادل ۲ میلیون تومان است.

بازگشت اقتصاد

به چرخه مثبت تجاری

آرمان ملی: روابط عمومی بانک مرکزی در پیام توئیتری از بازگشت اقتصاد به چرخه مثبت تجاری خبر داد. آخرین آمار، حکایت از بازگشت اقتصاد به چرخه مثبت تجاری دارد که این رونق حاصل خبر بخشی از آثار کرونا و تحریم است. طبق این گزارش، رشد اقتصادی در زمستان ۹۹ حدود ۷/۷ درصد و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در زمستان ۹۹ نزدیک ۲/۸ درصد و رشد تجارت در بهار امسال حدود ۴۹ درصد بوده است. بنابراین بازگشت سرمایه به چرخه اقتصاد رونق، رشد اقتصادی، صادرات، واردات و سرمایه گذاری را به دنبال خواهد داشت.

هشدار دامپزشکی

نسبت به تب کنگو

آرمان ملی: مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری های دامی سازمان دامپزشکی کشور نسبت به خطر بروز بیماری تب کیمه کنگو با افزایش گرما و کشتار غیر مجاز دام در منزل با نزدیک شدن به روز عید قربان هشدار داد. علیرضا اکبرشاهی افزود: بیماری مشاهده می شود و اسهال در استان های گیلان، مازندران و اردبیل سه مورد انسانی از این بیماری دیده شده که خوشبختانه منجر به فوت نشده است. وی تاکید کرد: برای جلوگیری از بروز و انتقال این بیماری، مردم از کشتار غیر مجاز دام در منزل خودداری کنند و دام خود را برای ذبح به کشتارگاه های مجاز منتقل کنند.